

Referat - Rådsmøte 12.06.24

Tid: 12:00-16:00

Sted: Christian Kroghsgt. 10, 0186 Oslo

Til stede:

Berit Brørby (leder), Jan Davidsen (Pensjonistforbundet – deler av møtet), Anne Gamme (KS), Stian Slotterøy Johnsen (Frivillighet Norge), Jan Hjelle (Husbanken), Aina Strand (HOD), Torgeir (Otte), Kathrine Vånge Singstad (Otte), Line Gaare Paulsen (IKT Norge – deler av møtet)

Forfall:

Hans Christian Sandlie (OsloMet), Arne Halaas (Pensjonistforbundet), Ingeborg Malterud (NHO Service og Handel), Anne-Cecilie Kaltenborn (NHO Service og Handel), Bjørn Lindstad (Frivillighet Norge)

Sekretariat:

Wenche Halsen, Nina Myklebust, Olav Sæbø og Tina Kjensli Dyrseth

1. Godkjenning av innkalling og sakliste

Ingen merknader.

2. Godkjenning av referat fra møtet 12.04.24, utsendt 26.04.24.

Ingen merknader

3. Saker til behandling

Sak 18/2024 – Handlingsplanen "Digital hele livet"

Hva gjør dept/direktoratet for å sikre digital inkludering? Digitaliseringsdirektoratet og departementet ble invitert til rådsmøtet. Saken utgår da arbeidet med handlingsplanen fortsatt pågår.

Hva gjøres i Norden for å sikre digital inkludering? Temaet settes opp som sak til neste rådsmøte.

Sak 19/2024 – Digitaliseringsprosjektet om personvern og sikkerhet

Katrine Vånge Singstad og Torgeir Boldvik fra Otte presenterer begreper, lovverk, utfordringer og muligheter knyttet til personvern og sikkerhet. Det pekes på mulighetene knyttet til personvern, både rettet mot den enkelte brukeren og den som er databehandlingsansvarlig. Videre viktigheten av å oversikt over verdier, sårbarheter og trusler i forhold til digital sikkerhet for å innføre riktige tiltak, riktig sted til riktig tid.

Utfordringer – sett med faglige og rådets øyne: Eldre er særlig utsatt for svindelforsøk, og åraskene til det er mange. Svindelforsøkene er knyttet til økonomi, misbruk av identitet, forvirring og usikkerhet. Dette kan skremme eldre fra å benytte seg av digitale tjenester og muligheter. Otte peker på at det i liten grad gjøres noe for å motivere eller berolige og presenterer videre rådet for noen konkrete tiltak.

Det åpnes for kommentarer og innspill fra medlemmene i rådet.

Det besluttes at rådsmedlemmene skal sende innspill til et notat om hvilke grep som kan gjøres for å få flere trygge på nett. Notatet skal sendes til politisk ledelse. Digital sikkerhet og personvern blir også tema for neste rådsmøte.

Sak 20/2024 – Frivillighetens rolle i Bo trygt hjemme-reformen

Hvordan ser Meld. St. 24 (2022–2023) Fellesskap og meistring – Bu trygt heime ut fra frivilligheten? Hvordan kan frivilligheten bidra og hva kan rådet bidra med knyttet til frivillighetens rolle inn i reformen? Stian Slotterøy Johnsen presenterer.

I meldingen er det en god og bred omtale av frivillighetens rolle og betydning, men lite konkret på tiltak å følge opp og hvordan frivilligheten skal involveres systematisk i arbeidet med reformen.

Det foreslås at Helsedirektoratet inviteres til et av de neste rådsmøtene for å presentere helheten i gjennomføringsplanen som ble sendt til departementet i juni 2024.

Sak 21/2024 – Frivillighetens samfunnsoppdrag for inkludering av barn og unge og mulige koblinger til rådets arbeid

Hvordan kan vi bidra til å synliggjøre eldre sin rolle inn i samfunnsoppdraget. Kort presentasjon fra Stian Slotterøy om mulighetene rådet har. Det er strukturelle likheter mellom samfunnsoppdraget og arbeidet med et aldersvennlig Norge: det krever samarbeid på tvers.

Rådet skal ta tak i Forskningsrådet sin rapport. Det foreslås at aldersvennlig kan spilles inn som metode for samfunnsoppdraget i neste runde.

Sak 22/2024 – Oppdateringer fra Senteret for et aldersvennlig Norge

Senteret for et aldersvennlig Norge orienterer kort:

- Markering av at Norge er blitt samarbeidspartner med WHO's globale nettverk av aldersvennlige byer og lokalsamfunn i Genève i mai. Statsråd Vestre deltok, og markeringen fikk internasjonal oppmerksomhet. Det besluttes i forlengelse av orienteringen at Vestre skal inviteres til rådet.
- Eldrerådskurset 2024: 1400 elderrådsmedlemmer fra over 300 kommuner og fylkeskommuner har gjennomført kurset. Gode tilbakemeldinger og over 100 medieoppslag. Senteret jobber videre med nytt kursinnhold.
- Partnerskapet status, nye medlemmer, forventninger og veien videre.
- På Arendalsuka 2024 har Senteret for et aldersvennlig Norge, Pensjonistforbundet, Verdighetssenteret og Aldring og helse gått sammen om et eget telt: Aldringsteltet. Aldringsteltet fylles med debatter workshop, innlegg og samtaler der demografiendringene og senioren blir satt på agendaen.
- Konferansen Sammen for et aldersvennlig Norge arrangeres i samarbeid mellom rådet og senteret 05. november 2024 på Gardermoen. Årets tema er medvirkning og kommunikasjon – med senioren i sentrum.

- Sametingets eldreråd kommer på besøk til Ålesund 10. september. Rådsleder reiser til Ålesund. De rådsmedlemmene som ønsker å delta bes melde fra til senteret.

Sak 23/2024 – Nytt fra eldrerådsmedlemmene

Kort runden med saker fra de enkelte medlemsorganisasjonene som er viktig og relevante for rådet og senteret å ha kunnskap om.

Møter til høsten: 29.08, 10.10, 05.11, 28. november møte med middag.

Eventuelt

Ingen saker til eventuelt.